



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 1 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001260721
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 06 มี.ค 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

เลขที่จัดซื้อ/จ้าง(CollectiveNo.) :
หน่วยงานจัดซื้อ/จ้าง(Purchasing Group) : L11 กฟอ.ระโนด.
ที่อยู่(Pur. group address) : 93 ถ.มหาดไทย1 ต.ระโนดอ.ระโนด จ.สงขลา
ถึง (Vendor's name) : บริษัท ชิตเค็ม 3 จำกัด

ที่อยู่(Vendor's address) :
333
-
ต.บัวปากท่า อ.บางเลน
จ.นครปฐม 73130

หมายเหตุ(ส่วนหัว) (Header text) :

อนุมัติ ผจก.กฟอ.ระโนด ลว. 3 มี.ค. 2560 จัดซื้อพัสดุขาดแคลนจำนวน 7 รายการ วงเงิน 108,580.39 บาท จากงบผู้ใช้ไฟ งบ Safety Stock และ งบ คชฟ.3 โดยวิธีตกลงราคา

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
1	1-01-010-0004 ST. WIRE, STRANDED 50/7 SQ.MM.TIS.404	1,200.000 เมตร	16.48	19,776.00
2	1-01-010-0004 ST. WIRE, STRANDED 50/7 SQ.MM.TIS.404	1,000.000 เมตร	16.48	16,480.00
3	1-01-010-0004 ST. WIRE, STRANDED 50/7 SQ.MM.TIS.404	200.000 เมตร	16.48	3,296.00
4	1-01-018-0001 NUT,EYE M.16 DIN 582	100.000 ชิ้น	18.50	1,850.00
5	1-01-018-0001 NUT,EYE M.16 DIN 582	50.000 ชิ้น	18.50	925.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser) (นายนิยม จันทรทอง)
(..... นพด.9 รักษาการแทน)
ตำแหน่ง(Position) พล.ต.ท.กฟอ.ระโนด
วันที่(Date) 7 มี.ค. 2560

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer) (นายสำราญ นิยมยาดรา)
(..... ผจก.กฟอ.ระโนด)
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date) 7 มี.ค. 2560

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 2 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001260721
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 06 มี.ค 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	รายการ(Short text) หมายเหตุ(Item text)	จำนวน (Qty) หน่วยนับ(Unit)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
6	1-02-033-0000	BAIL-CLAMP,MAIN AL 25-50 SQ.MM.	40.000 ชิ้น	120.00	4,800.00
7	1-02-033-0001	BAIL-CLAMP,MAIN AL 70-185 SQ.MM.	100.000 ชิ้น	180.00	18,000.00
8	1-02-033-0001	BAIL-CLAMP,MAIN AL 70-185 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	180.00	9,000.00
9	1-02-033-0100	HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 25-50 SQ.MM.	150.000 ชิ้น	83.00	12,450.00
10	1-02-033-0100	HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 25-50 SQ.MM.	50.000 ชิ้น	83.00	4,150.00
11	1-02-033-0101	HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 50-120 SQ.MM.	25.000 ชิ้น	125.00	3,125.00
12	1-02-033-0101	HOTLINE CLAMP,MAIN,AL 50-120 SQ.MM.	25.000 ชิ้น	125.00	3,125.00
13	1-03-014-0011	CLEVIS,THIMBLE,FOR PREFORMED DEAD-END	100.000 ชิ้น	30.00	3,000.00
14	1-03-014-0011	CLEVIS,THIMBLE,FOR PREFORMED DEAD-END	50.000 ชิ้น	30.00	1,500.00

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายนิยม จันทรวง)
นพด.9 รักษาการแทน
ตำแหน่ง(Position)
ผศ.ศบ.กฟอ.ระโนด
วันที่(Date)
๗ มี.ค ๒๕๖๐

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายสำราญ นิยมมาตร)
ผจก.กฟอ.ระโนด
ตำแหน่ง(Position)
วันที่(Date)
๗ มี.ค ๒๕๖๐

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

หน้า 3 / 3

- ☐ ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order)
☐ รายการพัสดุที่สั่งซื้อ/จ้าง ตามหนังสือสั่งซื้อ/จ้างเลขที่
(Ref. to purchasing notice)

เลขที่ใบสั่งซื้อ/จ้าง(Purchase Order No.) : 3001260721
วันออกใบสั่งซื้อ/จ้าง(Release Date) : 06 มี.ค. 2560
เลขที่สัญญา(Your Ref.) :
เลขที่สัญญาล่วงหน้า(Contract No.) :
สกุลเงิน(Currency): THB

ลำดับ (Item)	รหัสพัสดุ (Material No.)	จำนวน (Qty)	ราคาต่อหน่วย (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Unit Price Exclude VAT)	ราคารวม (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Amount Exclude VAT)
รายการ(Short text)	หมายเหตุ(Item text)	หน่วยนับ(Unit)		
			มูลค่ารวม(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Total Exclude VAT)	101,477.00
			ส่วนลด(Discout)	0.00
			มูลค่ารวมหลังหักส่วนลด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Net Total Exclude VAT)	101,477.00
			ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7,103.39
			รวมเป็นเงินทั้งสิ้น(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (Grand Total Include VAT)	108,580.39
(หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยแปดสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์)				

ผู้ซื้อ/จ้าง(Purchaser)
(นายนิยม จันทรวง)
(นพต.9 รักษาการแทน)
ตำแหน่ง(Position)
พ.ศ. ๖๐. ๖๐
วันที่(Date)
๖ มี.ค. ๖๐

ผู้สั่งซื้อ/จ้าง(Authorizer)
(นายสำราญ นิยมยาตรา)
ผจก.กฟอ.ระโนด
ตำแหน่ง(Position)
๖ มี.ค. ๖๐
วันที่(Date)

สถานที่ส่งมอบ(Delivery location)

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอระโนด (สาขาที่ 301) 93 ถ.มหาศไทย 1 ต.ระโนด อ.ระโนด จ.สงขลา 90140 เลขประจำตัวผู้เสียภาษีอากร 0994000165501

หมายเหตุ เงื่อนไขการประกอบการสั่งซื้อ/จ้างเป็นไปตามข้อตกลงหรือรายละเอียดแนบ(ถ้ามี)



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผศบ.กพอ.ระนอง
เลขที่ ๖๐L๑๑๐๐๐๕
เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า
เรียน ผจก.กพอ.ระนอง ผ่าน รจก..(บ)

ถึง ผจก.กพอ.ระนอง
วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๐

ตามอนุมัติในหลักการ ผจก.ระนอง ลว. ๒๗ ก.พ. ๒๕๖๐ ขออนุมัติจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งขาดแคลนในขณะนี้ เพื่อใช้ในการขยายเขตส่งไฟฟ้า และงานปรับปรุงระบบจำหน่าย ของ กพอ.ระนอง และ กพฟ. ในสังกัด จำนวน ๗ รายการ ทั้งนี้ ได้มีบริษัทฯ เสนอราคาอุปกรณ์ดังกล่าวเข้ามาจำนวน ๖ บริษัท จากการตรวจสอบราคาที่เสนอ ทั้ง ๖ บริษัท ปรากฏว่า บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด ที่อยู่ ๓๓๓ ม.๓ บัวปากท่า บางเลน นครปฐม ๗๓๑๓๐ เป็นผู้เสนอราคารวมต่ำสุด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาต่ำสุดแล้ว บริษัทฯ ลดราคาลงตามหนังสือ ยืนยันราคาและปรับลดราคาสินค้า ที่ SL๐๑๔๘ ลว. ๓ มี.ค. ๒๕๖๐ โดยราคาอุปกรณ์รวมค่าขนส่ง จึงเห็นควรพิจารณาจัดซื้อวัสดุดังกล่าว จาก บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด รวม ๗ รายการ ดังมีรายละเอียดต่อไปนี้

ที่	รหัส	รายการ	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
๑	๑๐๑๐๑๐๐๐๐๔	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 ต.มม. มอก.404	๒,๔๐๐.๐๐	๑๖.๔๘	๓๙,๕๕๒.๐๐
๒	๑๐๑๐๑๘๐๐๐๑	น้ท่รูปท่วง เอ็ม 16 ดิน 582	๑๕๐.๐๐	๑๘.๕๐	๒,๗๗๕.๐๐
๓	๑๐๒๐๓๓๐๐๐๐	เบลแคล้มป์ฮอทไลน์ ๖ 25-50 ต.มม.	๔๐.๐๐	๑๒๐.๐๐	๔,๘๐๐.๐๐
๔	๑๐๒๐๓๓๐๐๐๑	เบลแคล้มป์ฮอทไลน์ ๖ 70-185 ต.มม.	๑๕๐.๐๐	๑๘๐.๐๐	๒๗,๐๐๐.๐๐
๕	๑๐๒๐๓๓๐๑๐๐	ฮอทไลน์แคล้มป์ ๖ 25-50 ต.มม.	๒๐๐.๐๐	๘๓.๐๐	๑๖,๖๐๐.๐๐
๖	๑๐๒๐๓๓๐๑๐๑	ฮอทไลน์แคล้มป์ 50-120 ต.มม.	๕๐.๐๐	๑๒๕.๐๐	๖,๒๕๐.๐๐
๗	๑๐๓๐๑๔๐๐๑๑	ทิมเบลเคลวิส สำหรับปรีฟอร์มเข้าปลายสาย	๑๕๐.๐๐	๓๐.๐๐	๔,๕๐๐.๐๐
รวมเป็นเงิน					๑๐๑,๔๗๗.๐๐
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %					๗,๑๐๓.๓๙
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น (หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยแปดสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์)					๑๐๘,๕๘๐.๓๙

ทั้งนี้ได้เปรียบเทียบราคาซื้อกับราคากลางล่าสุด (ราคากลางปี ๒๕๕๙ ครั้ง ๕) แล้วปรากฏว่าไม่เกินกว่าราคากลาง ดังนั้นเพื่อความคล่องตัวในการบริหารจัดการงานด้านพัสดุให้มีประสิทธิภาพตอบสนองต่อความต้องการใช้งานด้านช่าง จึงพิจารณาขออนุมัติจัดซื้อพัสดุจำนวน ๗ รายการ จาก บริษัท ชิสเต็ม ๓ จำกัด เป็นเงิน ๑๐๑,๔๗๗.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ % เป็นเงิน ๗,๑๐๓.๓๙ บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๑๐๘,๕๘๐.๓๙ บาท (หนึ่งแสนแปดพันห้าร้อยแปดสิบบาทสามสิบเก้าสตางค์) โดยวิธีตกลงราคา สำหรับงบประมาณเบิกจ่ายจาก งบผู้ใช้ไฟ C-๕๙-L-RNDXX.๑๐๐๐ เป็นเงิน ๖๑,๑๕๑.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๔,๒๘๐.๕๗ บาท รวมเป็นเงิน ๖๕,๔๓๑.๕๗ บาท , งบสำรอง Safety Stock C-๖๐-L-RNDXX.๕๐๐๐ เป็นเงิน ๓๐,๔๕๕.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๒,๑๓๑.๘๕ บาท รวมเป็นเงิน ๓๒,๕๘๖.๘๕ บาท และงบ คชฟ.๓ : PDRI๐๓.๐-L-RNDLL.๑๐๐๐ เป็นเงิน ๙,๘๗๑.๐๐ บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% เป็นเงิน ๖๙๐.๙๗ บาท รวมเป็นเงิน ๑๐,๕๖๑.๙๗ บาท พร้อมนี้ได้แนบบันทึกรื้อที่อ้างถึง และรายละเอียดที่เกี่ยวข้อง มาประกอบการพิจารณาด้วยแล้ว จำนวน ๑ ชุด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ทพ. ดน.

๐๖/๓๗-๐๙/๓๗๖๐

(นายสำราญ นิยมยัตรา)

ผจก.กพอ.ระนอง ๖๕-๑-๖๐

(นายนิยม จันทรทอง)

นพด. ๙ รักษาการแทน ทพ.คบ.

สถานะเกี่ยวกับพัสดุที่ขออนุมัติหลักการจัดซื้อ ณ วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2560

ที่	รหัส	รายการ	คงคลัง	สงขลา	สต.	พยุ.	พว.	ความต้องการ MB25	safety stock -จำนวนตั้งการ	รวมความ ต้องการ	จำนวน ที่ขาดแคลน	ยอดจัดซื้อ	Packing การบรรจุ
1	1010100004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 คมม. มอก.404	871.00	7,482.00	455.88	7,663.00	2,341.00	2,380.00	828	3,208.00	2,337.00	2,400.00	ม้วนละ 300 ม. แพ็คละ 150 อัน
2	1010180001	นักรูปหวง เอ็ม 16 ดิน 582	114.00	866.00	1.00	290.00	-	239.00	20	259.00	145.00	150.00	กระสอบละ 40 ชุด
3	1020330000	เบรคเส้นบ็อกซ์ไลน์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 25-50 คมม./ม	57.00	30.00	277.00	230.00	-	59.00	24	83.00	26.00	40.00	กล่องละ 25 ชุด
4	1020330001	เบรคเส้นบ็อกซ์ไลน์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 70-185 คมม./ม	4.00	199.00	182.00	21.00	58.00	97.00	30	127.00	123.00	150.00	กล่องละ 50 ชุด
5	1020330100	ขอทีไลน์เคคัมป์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 25-50 คมม. สาย	-	-	234.00	183.00	64.00	147.00	47	194.00	194.00	200.00	กระสอบละ 50 ชุด
6	1020330101	ขอทีไลน์เคคัมป์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 50-120 คมม. สาย	31.00	251.00	249.00	9.00	-	61.00	18	79.00	48.00	50.00	กระสอบละ 50 ชุด
7	1030140011	พื้มเบิลเคลวิส สำหรับปริ๊นท์ฟอร์มเข้าลายสาย	91.00	467.00	22.00	927.00	248.00	197.00	38	235.00	144.00	150.00	กระสอบละ 50

รายละเอียดเปรียบเทียบราคาเสนอขาย ตามอนุมัติหลักการจัดซื้อ

ที่	รหัส	รายการพัสดุ	ราคากลาง	จำนวนที่จัดซื้อ	จำนวนเงิน	พจก.รับทราบ ค	พจก.มีทรัพย์สิน	พจก.มีทรัพย์สิน	พจก.มีทรัพย์สิน	พจก.มีทรัพย์สิน	พจก.มีทรัพย์สิน	พจก.มีทรัพย์สิน	พจก.มีทรัพย์สิน
1	1010100004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 คมม. มอก.404	29.70	2,400.00	71,280.00	17.80	18.00	16.48	19.20	22.00	19.00	22.00	พจก.มีทรัพย์สิน
2	1010180001	นักรูปหวง เอ็ม 16 ดิน 582	31.10	150.00	4,665.00	19.00	32.00	18.50	30.50	30.00	25.00	30.00	พจก.มีทรัพย์สิน
3	1020330000	เบรคเส้นบ็อกซ์ไลน์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 25-50 คมม./ม	120.00	40.00	4,800.00	210.00	165.00	120.00	180.00	180.00	150.00	180.00	พจก.มีทรัพย์สิน
4	1020330001	เบรคเส้นบ็อกซ์ไลน์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 70-185 คมม./ม	180.00	150.00	27,000.00	380.00	255.00	180.00	253.00	230.00	215.00	230.00	พจก.มีทรัพย์สิน
5	1020330100	ขอทีไลน์เคคัมป์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 25-50 คมม. สาย	83.70	200.00	16,740.00	185.00	145.00	83.00	140.00	210.00	130.00	130.00	พจก.มีทรัพย์สิน
6	1020330101	ขอทีไลน์เคคัมป์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 50-120 คมม. สาย	125.00	50.00	6,250.00	280.00	185.00	125.00	173.00	340.00	160.00	160.00	พจก.มีทรัพย์สิน
7	1030140011	พื้มเบิลเคลวิส สำหรับปริ๊นท์ฟอร์มเข้าลายสาย	30.40	150.00	4,560.00	37.00	34.00	30.00	33.80	35.00	30.40	35.00	พจก.มีทรัพย์สิน
รวม					135,295.00	1,128.80	834.00	572.98	829.50	1,047.00	729.40	-	-

รายละเอียดเปรียบเทียบราคาซื้อพัสดุกับราคากลางของ กพท.

ที่	รหัส	รายการพัสดุ	ยอดจัดซื้อ	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคากลาง (ไม่รวมค่าขนส่ง)	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคากลาง + 7%	สูงกว่าราคา กลาง ร้อยละ	ต่ำกว่าราคา กลาง ร้อยละ	สูงกว่าราคากลาง
1	1010100004	ลวดเหล็กตีเกลียว 50/7 คมม. มอก.404	2,400.00	เมตร	16.48	39,552.00	29.70	71,280.00	31.78	-	-	44.51
2	1010180001	นักรูปหวง เอ็ม 16 ดิน 582	150.00	อัน	18.50	2,775.00	31.10	4,665.00	33.28	-	-	40.51
3	1020330000	เบรคเส้นบ็อกซ์ไลน์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 25-50 คมม./ม	40.00	ชุด	120.00	4,800.00	120.00	4,800.00	128.40	-	-	-
4	1020330001	เบรคเส้นบ็อกซ์ไลน์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 70-185 คมม./ม	150.00	ชุด	180.00	27,000.00	180.00	27,000.00	192.60	-	-	0.84
5	1020330100	ขอทีไลน์เคคัมป์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 25-50 คมม. สาย	200.00	ชุด	83.00	16,600.00	83.70	16,740.00	89.56	-	-	-
6	1020330101	ขอทีไลน์เคคัมป์ สำหรับสายเบรคอยู่เหนืม 50-120 คมม. สาย	50.00	ชุด	125.00	6,250.00	125.00	6,250.00	133.75	-	-	1.32
7	1030140011	พื้มเบิลเคลวิส สำหรับปริ๊นท์ฟอร์มเข้าลายสาย	150.00	ชุด	30.00	4,500.00	30.40	4,560.00	32.53	-	-	87.18
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น						101,477.00	599.90	135,295.00	641.89	-	-	-
						101,477.00		135,295.00				
						7,103.39		9,470.65				
						108,580.39		144,765.65				

เงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อ

๑. ผู้ขายต้องส่งมอบบริภัณฑ์ตามจำนวน ชนิด ขนาด และราคา ซึ่งปรากฏอยู่ในใบสั่งซื้อนี้พร้อมด้วยสำเนาใบส่งของ 1 ฉบับ ให้กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอระโนด ภายในกำหนดเวลา 30 วัน นับแต่วันรับใบสั่งซื้อ

๒. ผู้ขายจะต้องแจ้งกำหนดรับส่งมอบบริภัณฑ์เป็นลายลักษณ์อักษรให้ผู้ซื้อ ทราบล่วงหน้าไม่น้อยกว่า 3 วันทำการ โดยให้นำส่งด้วยตนเอง เพื่อที่จะได้กำหนดนัดวันส่งมอบและตรวจรับต่อไป และผู้ขายจะต้องส่งมอบบริภัณฑ์ให้แล้วเสร็จภายในระหว่างเวลา 08.30 น. ถึง 12.00 น. ของวันที่ส่งมอบด้วย

ในกรณีที่ผู้ขายไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จภายในเวลาดังกล่าวในวาระแรกหรือกรรมการตรวจรับไม่สามารถดำเนินการให้แล้วเสร็จได้ในวันนั้น หากผู้ขายจะฝากของไว้เพื่อการตรวจรับ ผู้ขายจะต้องยินยอมรับผิดชอบในความเสียหายหรือสูญหายของบริภัณฑ์ที่ฝากไว้ทั้งสิ้น

๓. เมื่อผู้ขายส่งมอบบริภัณฑ์ถูกต้องเรียบร้อยแล้วให้นำส่งต้นฉบับใบส่งของพร้อมกับต้นฉบับใบแจ้งหนี้ และสำเนาอย่างละ 1 ฉบับแนบมาพร้อมกับใบสั่งซื้อนี้ ที่แผนกตรวจจ่าย กองการเงิน การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค หรือหน่วยงานที่ซื้อ

๔. หากผู้ขายไม่ส่งมอบบริภัณฑ์ตามกำหนดเวลาในข้อ 1 ผู้ขายยอมให้ปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.15 ของราคาบริภัณฑ์ที่ส่งล่าช้าจนกว่าจะส่งมอบบริภัณฑ์ครบถ้วนถูกต้อง

๕. ในกรณีที่ผู้ขายผิดเงื่อนไขประกอบใบสั่งซื้อข้อใดข้อหนึ่ง หรือผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางที่จะส่งมอบบริภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้ได้ ผู้ซื้อทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะบอกเลิกการสั่งซื้อโดยผู้ขายยอมให้ปรับในอัตราร้อยละ 5 ของราคาบริภัณฑ์ที่บอกเลิกหรือยอมให้เรียกค่าเสียหายได้ตามกฎหมาย ทั้งนี้ สุดแล้วแต่ผู้ซื้อจะเลือกปฏิบัติอย่างใดอย่างหนึ่งตามแต่จะเห็นสมควร

๖. ในกรณีที่ผู้ซื้อได้รับบริภัณฑ์ที่ไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อไว้ใช้งาน ผู้ซื้อจะคิดค่า Penalty 5% ของราคาบริภัณฑ์ที่ส่งไม่ถูกต้องตามใบสั่งซื้อ และผู้ขายยังต้องรับผิดชอบตามเงื่อนไขประกอบการสั่งซื้อข้อทุกประการ

๗. ผู้ขายรับประกันความชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องของบริภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อเป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันที่ผู้ซื้อได้รับมอบ โดยให้นับวันรับมอบเป็นวันเริ่มต้นและภายในกำหนดเวลาดังกล่าวหากบริภัณฑ์ตามใบสั่งซื้อนี้เกิดชำรุดบกพร่องหรือขัดข้องอันเนื่องจากการใช้งานตามปกติ ผู้ขายจะต้องรับไปซ่อมแซม หรือแก้ไขสิ่งบกพร่องให้เสร็จสิ้นและส่งคืนแก่ผู้ซื้อหรือนำมาเปลี่ยนให้ใหม่โดยไม่คิดมูลค่าภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อและหากความบกพร่องดังกล่าวเป็นเหตุให้เกิดความเสียหายหรืออุบัติเหตุใด ๆ ขึ้นแล้ว ผู้ขายยินยอมรับผิดชอบค่าใช้จ่ายทั้งหมดโดยไม่มีข้อโต้แย้งใด ๆ ทั้งสิ้น

ถ้าผู้ขายไม่มารับบริภัณฑ์ที่บกพร่องภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ผู้ซื้อมีสิทธิแก้ไขเองหรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทนโดยผู้ขายเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายและต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน 30 (สามสิบ) วันนับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อ ถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าว ผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ยร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

ถ้าผู้ขายรับบริภัณฑ์ไปแก้ไขแล้วส่งคืนเกิดกำหนดเวลาตามวรรคหนึ่ง (30 วัน) ผู้ขายยอมขยายกำหนดเวลารับประกันความชำรุดบกพร่องตามวรรคหนึ่ง เท่ากับจำนวนวันที่เกินไปจาก 30 (สามสิบ) วันดังกล่าวทั้งนี้ โดยนับต่อจากวันครบกำหนดเวลารับประกันเดิม หรือนับต่อจากวันส่งมอบบริภัณฑ์ที่แก้ไขเสร็จเรียบร้อยแล้วแล้วแต่กรณีและยอมให้ผู้ซื้อปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ 0.04109 (ศูนย์จุดศูนย์สี่หนึ่งศูนย์เก้า) ของราคาบริภัณฑ์ที่แก้ไขเกินกำหนด

ถ้าผู้ซื้อเห็นว่าผู้ขายไม่มีทางแก้ไขให้เสร็จได้ภายใน 180 (หนึ่งร้อยแปดสิบ) วัน ผู้ซื้อมีสิทธิรับบริภัณฑ์กลับคืนมาเพื่อแก้ไขเองหรือจ้างผู้อื่นดำเนินการแทนโดยผู้ขายยอมออกค่าใช้จ่ายในการซ่อม และค่าขนส่ง และต้องชำระให้ครบถ้วนภายใน 30 (สามสิบ) วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากผู้ซื้อถ้าชำระล่าช้ากว่ากำหนดเวลาดังกล่าวผู้ขายจะต้องชำระดอกเบี้ยให้ร้อยละ 15 (สิบห้า) ต่อปี ของจำนวนเงินที่ยังชำระไม่ครบจนกว่าจะชำระครบถ้วน

๘. ห้ามผู้ขายโอนสิทธิเรียกร้องการรับเงิน ตามการซื้อครั้งนี้ให้กับบุคคลภายนอก

ข้าพเจ้าได้รับใบสั่งซื้อเลขที่ 300120421 ลงวันที่ 6 ส.ค. 2560 ตั้งแต่วันที่ 8 ส.ค. 2560 และยอมรับเงื่อนไขที่กำหนดไว้ทุกประการ

(ลงชื่อ) ผู้ขาย
.....
โปรดประทับตราบริษัท/ห้าง (ถ้ามี)

SYSTEM 3 CO., LTD.
SYSTEM 3 CO., LTD.
SYSTEM 3 CO., LTD.